様式第１
第　　　　　　　号
令和７年　　月　　日

公益社団法人農業・食品産業技術振興協会
　　理事長　藤本　潔　　殿

[bookmark: _Hlk159321883]報告者
住　　所　〒
氏名又は名称
代表者注）の職・氏名

[bookmark: _Hlk159312921]令和７年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（運輸部門の脱炭素化に向けた先進的システム社会
実装促進事業のうち、農業機械の電動化促進事業）導入対象農業機械の事前登録に係る情報の報告

令和７年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（運輸部門の脱炭素化に向けた先進的システム社会実装促進事業のうち、農業機械の電動化促進事業）導入対象農業機械について、運輸部門の脱炭素化に向けた先進的システム社会実装促進事業のうち、農業機械の電動化促進事業実施要領（令和７年４月１日　環水大モ発第25040112号）第３に定める補助対象農業機械の事前登録を受けたいため、別添の様式第２のとおり申請します。

注）代表者については、農業機械生産または販売管理に係る権限を有する役員がある場合には、当該役員の職・氏名を記載した組織図を添付すること。

[bookmark: _Hlk99109099]本件責任者及び担当者の氏名、連絡先等
	責任者
連絡先
	責任者（所属部署・職名・氏名）

	電話番号

	Eメールアドレス　　　　　　　　　　　　　＠

	担当者
連絡先
	担当者（所属部署・職名・氏名）

	住所＊　〒　　　-

	電話番号

	Eメールアドレス　　　　　　　　　　　　　＠

[bookmark: _Hlk99109107]＊代表者と住所が異なる場合に記載する。

様式第２
事前登録対象電動農業機械及び標準農業機械に係る情報
（　　　　件／　　　件中）
	項　目
	内　容

	登録を希望する電動農業機械

	農業機械製造事業者名

	名称・型式・規格

	方　式
	有線式／バッテリー式／併用式　（いずれかに○）

	仕　様 注１）

	農業機械重量（kg）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　kg

	出　力（kw）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　Kw

	電動農業機械価格（税別）注２）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	購入価格に含まれる可能性がある
オプション（事業に必要なもの）

	オプション価格

	標準農業機械（登録を希望する電動農業機械と同等クラスのエンジン付き農業機械）

	農業機械製造事業者名

	名称・型式・規格

	仕　様 注３）

	標準農業機械価格（従来機）（税別）注４）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	購入価格に含まれる可能性がある
オプション（作業上必要なもの）

	オプション価格

	電動農業機械との差額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	電動農業機械製造事業者
担当者連絡先
	部署　　　　：
ご担当者名　：
電話　　　　：
メール　　　：

	添付資料一覧
（資料番号及び名称を記載）
	（カタログ、諸元表等を添付）

	その他、備　考

注1） 認定された農業機械を販売するにあたって最低限必要となる標準仕様を記載願います。
注2） 標準的な仕様（生産台数が最も多く見込まれること、又は販売実績が最多であること等により代表的なタイプと見なせるもの）における、標準的な価格（定価又は基準となる価格で、全国において販売する場合には、首都圏における価格）。
注3） 重量、出力等が電動農業機械と大きく異なる場合はそれらも含め、作業内容×単位時間当たりのCO2排出量（作業単位当たりの燃料消費量で換算も可）を含めて記載願います（別添での説明も可）。
注4） 補助対象農業機械と同規模・同等仕様の従来機の標準的な価格。